CÂ1tutt MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BAR1ino

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 -Telefax: (12)3117.1311
e-mail: contateeamarasjb.gov.br

CNPJ n. °  01.027.716/000145

PROCESSO DE LICITAÇÃO

CONVITE NÚMERO 01120

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

A Comissão Municipal de Licitação, nomeada pela Portaria número
01/2020, composta pelos seguintes membros: FABIANI APARECIDA DE
CARVALHO e MILENE APARECIDA RODRIGUES, sob a Presidência da Primeira
reuniu-se em data de 14 de janeiro de 2020? as 14:15 horas na sede da
Câmara, para abertura dos envelopes de documentos e propostas dos
interessados/convidados. Foram convidados para o certame: DRA. ANGELA
MARIA REZENDE RODRIGUES, DR. CÉSAR BORGES DE ARRUDA JUNIOR e Dra.
CINTIA MARTINS RODRIGUES. O Edital de Licitação foi afixado nos locais de
costume, nos termos do artigo 22? parágrafo 3 0  da Lei de Licitações e
Contratos, publicado em jornal de circulação regional e na home-page da
Câmara Municipal. Encontrava-se presente ao certame a Dra. ANGELA MARIA
REZENDE RODRIGUES. Entregaram propostas os profissionais DRA. ANGELA
MARIA REZENDE RODRIGUES e DR. CÉSAR BORGES DE ARRUDA JUNIOR. A
Comissão iniciou a reunião com a abertura dos envelopes contendo a
documentação solicitada no edital, sendo todos as licitantes considerados
habilitados nesta fase. Em seguida a comissão procedeu a abertura dos
envelopes Proposta Comercial, sendo constatados/apurados ou seguinte
preços em ordem crescente:

LICITANTE: Dra ANGELA MARIA REZENDE RODRIGUES
• Prazo de Validade: Conforme Edital
• Preço Total R$ 52.800,00
• Valor Mensal: R$ 4.800,00
• Prazo de Entrega: Conforme Edital
• Local de entrega: Conforme Edital
• Forma de pagamento: Conforme Edital

LICITANTE: Dr. CÉSAR BORCES DE ARRUDA JÚNIOR
• Prazo de Validade: 30 dias
• Preço Total R$ 54.890,00
• Valôr Mensal: R$ 4.990,00
• Prazo de Entrega: Conforme Edital
• Local de entrega: Conforme Edital
• Formo de pagamento: Conforme Edital

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109/ Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax: (12)3117.1311

e-mail: contatocamarasjb.gov.br

CNN n.° O1.027.7161000l-45

Tendo em vista que as propostas apresentadas estão dentro do
preço de mercado e não havendo necessidade de suspensão da reunião para
realização de diligências ou consultas, de acordo com os fatores e critérios
estabelecidos neste Edital, a comissão considerou vencedora a proposta de
menor preço da concorrente Dra. ANGELA MARIA REZENDE RODRIGUES. Após
decorrido o prazo para recurso a comissão finalizará o processo que será
encaminhado ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de São José do
Barreiro, que nos termos da Lei poderá homologar o resultado no prazo legal,
ou revogar a licitação, havendo interesse público, decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar
tal conduta, ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou mediante provocação
de terceiros, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não
cabendo às licitantes direito a indenização. E para constar, foi lavrada a
presente ata, que vai assinada por todos os presentes.

São José do Barreiro, 14 de janeiro de 2020.